



U D S K R I F T

af

Økonomiudvalgets forhandlingsprotokol

fra mødet d. 14.05.2012

37.

010280-2012

Henvendelse fra Transportministeriet vedr. eventuel etablering af ny fjordforbindelse

Lovgrundlag

Sagsfremstilling

Transportministeriet, ved Transportminister Henrik Dam Kristensen, har i brev af 24. april 2012 rettet henvendelse til Frederikssund Kommune med en forespørgsel vedrørende eventuel etablering af ny fjordforbindelse over Roskilde Fjord. Henvendelsen sker med afsæt i aftalen "Elektrificering af jernbanen mv." indgået mellem Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti den 7. februar 2012.

I brevet fra Transportministeriet anmodes Frederikssund Kommune om at tilkendegive, hvilken af følgende to modeller kommunen vil foretrække:

1. Projektet bliver udskudt indtil der kan findes tilstrækkelig finansiering i Infrastrukturfonden, hvor det vil indgå i prioriteringen sammen med øvrige infrastruktur projekter
2. Projektet finansieres med udgangspunkt i beregningerne i Sund og Bælts brugerfinansieringsanalyse fra november 2011.

Det fremgår af brevet, at der alene tages udgangspunkt i en model med en sydlig

højbro. For model 1's vedkommende vil der tidligst kunne ske en eventuel beslutning om denne efter 2020, mens model 2 med fuld brugerfinansiering vil kunne besluttes umiddelbart. Ministeriet nuancerer dog model 2 med en beskrivelse af en model, hvor der alene vil blive indført brugerbetaling på den nye fjordforbindelse og ikke på Kronprins Frederiks Bro. Denne tilpassede model forudsætter en mindre restfinansiering inden for Infrastrukturfondens rammer.

Det fremgår endvidere af henvendelsen, at forligspartierne vil genoptage drøftelsen af sagen, når der foreligger svar fra Frederikssund Kommune.

Udkast til svar til Transportministeriet vil foreligge til Økonomiudvalgets møde.

Bevilling

Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller over for Økonomiudvalget og Byrådet, at:

1. Udkast til svar til Transportministeriet drøftes.

Tidligere beslutninger

Beslutninger

Beslutning i Økonomiudvalget, Mandag den 14. maj 2012

Udkast til svar til Transportministeriet blev omdelt.
Svarudkast tilrettes og fremsendes til Byrådet med anbefaling.

Bilag